
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

 

 ZÁPIS  
z Ustanovujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se konalo  

dne 21. 10. 2022 od 18:02 hodin v Kulturním domě v Krásně 

 

 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Tomáš Brendl, Ing. Tomáš Fenkl,p. Miroslav Kirejev, p. Adam Ďuračka, 

p. Jan Kříž, p. Petr Ott, Ing. Martin Pribol, p. Petr Zahrádka, p. Lenka Kvapilová, p. David 

Pařízek.   

                                                                

 

Zapisovatelka: pí Jaroslava Karabinová 

 
 Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Ustanovující zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 18:02 hodin 

předsedajícím panem Josefem Havlem. 

Pan Josef Havel konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, konalo do 15 dnů ode 

dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Městského úřadu Krásno zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 10. 2022 do 21. 10. 2022. Současně 

byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

  
Pan Josef Havel konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž je 

zastupitelstvo usnášení schopné. Zároveň přivítal všechny přítomné.  

 

       

1. Seznámení s výsledky komunálních voleb 2022                                                                                                                       
Předsedající pan Josef Havel seznámil přítomné s výsledky voleb do Zastupitelstva města 

Krásno, které se konaly ve dnech 23. a 24. září 2022. 

 

      (Usnesení č.0/1/2022 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 bere na vědomí výsledky komunálních voleb, které se konaly ve dnech 23. a 24. 

září 2022 

  

 



 2 

2. Složení slibu členů zastupitelstva 
 
Pan Josef Havel jako předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné 

členy zastupitelstva ke složení slibu, tak že přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích 

 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města Krásna a 
jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 

 

a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu. 

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib. 

 

      (Usnesení č.0/2/2022 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 všichni přítomní zastupitelé složili slib a převzali osvědčení o zvolení člena 

zastupitelstva. 

  

3. Volba navrhovatelů zápisu 
Předsedající pan Josef Havel navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol  

2. p. Petr Zahrádka 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 0/3/2022) 

Zastupitelstvo města Krásno přijalo následující usnesení:  

 schválilo návrhovou komisi ve složení Ing. Martin Pribol, p. Petr Zahrádka. 

 

 

4. Volba ověřovatelů zápisu 
Předsedající pan Josef Havel podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

 1. Ing. Tomáš Fenkl 

 2. p. Petr Ott 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

 



 3 

(Usnesení č. 0/4/2022)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno přijalo následující usnesení:   

 schválilo ověřovatele zápisu ve složení Ing. Tomáš Fenkl, p. Petr Ott. 
 

 

 

 5. Schválení programu jednání 
Pan Josef Havel jako předsedající předložil zastupitelům ke schválení zveřejněný program 

jednání: 

 

Program zasedání:   
1. Zahájení  - seznámení s výsledky komunálních voleb 2022 

2. Složení slibu členů ZM (§ 69 odst. 2 zákona o obcích) 

3. Volba navrhovatelů zápisu 

4. Volba ověřovatelů zápisu 

5. Schválení programu jednání 

6. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

(§ 71 zákona o obcích) 

7. Určení počtu místostarostů 

8. Určení způsobu volby starosty a místostarosty/ů 

9. Volba starosty města 

10. Volba místostarosty/ů města 

11. Zřízení finančního výboru a určení počtu členů výboru 

12. Volba předsedy finančního výboru 

13. Volba členů finančního výboru 

14. Zřízení kontrolního výboru a určení počtu členů výboru 

15. Volba předsedy kontrolního výboru  

16. Volba členů kontrolního výboru 

17. Zřízení výboru pro národnostní menšinu a určení počtu členů 

18. Volba předsedy výboru pro národnostní menšinu  

19. Volba členů výboru pro národnostní menšinu 

20. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o 

obcích) 

21. Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a provedení inženýrské činnosti pro 

projekt „Dům s byty pro seniory“ 

22. Vybavení restaurace U Divočáka 

23. Pořízení pianina pro potřeby hudebního oboru ZUŠ, příspěvek na Akademii seniorů 

24. Rozpočtová opatření 

25. Informace města 

26. Diskuze 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č.0/5/2022 

Zastupitelstvo města Krásno přijalo následující usnesení: 

 schvaluje program jednání beze změn.   

 



 4 

Program zasedání:   
1. Zahájení  - seznámení s výsledky komunálních voleb 2022 

      2. Složení slibu členů ZM (§ 69 odst. 2 zákona o obcích) 

      3. Volba navrhovatelů zápisu 

      4. Volba ověřovatelů zápisu 

      5. Schválení programu jednání 

 6. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě  

     uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

      7. Určení počtu místostarostů 

 8. Určení způsobu volby starosty a místostarosty/ů 

 9. Volba starosty města 

10. Volba místostarosty/ů města 

11. Zřízení finančního výboru a určení počtu členů výboru 

12. Volba předsedy finančního výboru 

13. Volba členů finančního výboru 

14. Zřízení kontrolního výboru a určení počtu členů výboru 

15. Volba předsedy kontrolního výboru  

16. Volba členů kontrolního výboru 

17. Zřízení výboru pro národnostní menšinu a určení počtu členů 

18. Volba předsedy výboru pro národnostní menšinu  

19. Volba členů výboru pro národnostní menšinu 

     20. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona   

     21. Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a provedení inženýrské činnosti  

           pro projekt „Dům s byty pro seniory“ 

     22. Vybavení restaurace U Divočáka 

23. Pořízení pianina pro potřeby hudebního oboru ZUŠ, příspěvek na Akademii 

seniorů 

     24. Rozpočtová opatření 

     25. Informace města 

26. Diskuze 

 
 

   

6. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva 
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích) 
Předsedající pan Josef Havel navrhl, aby funkce starosty města byla vykonávána jako 

uvolněná. 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 0/6/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo následující usnesení: 

 v souladu s § 84 odst. 2), písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty města bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               



 5 

7. Určení počtu místostarostů 
Předsedající pan Josef Havel navrhl, aby zastupitelstvo schválilo dva místostarosty, kteří 

budou neuvolněni.  

 

Hlasování: 

Pro – 8 

Proti – 0 

Zdržel se – 3 

Ing. Fenkl, Jan Kříž, Adam Ďuračka 

 

 

(Usnesení č. 0/7/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo následující usnesení: 

 schválilo 2 místostarosty města. 

 

 

8.Určení způsobu volby starosty a místostarostů  
Předsedající navrhl, aby volba byla veřejná. Žádný jiný návrh nebyl přednesen. 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 0/8/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo následující usnesení: 

 schválilo veřejnou volbu starosty a místostarostů města. 

 

 

 

9. Volba starosty města    
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci nového starosty. 

Ing. Martin Pribol  navrhl do funkce starosty města pana Josefa Havla. Jiný návrh nebyl 

přednesen. 

 

Hlasování: 

Pro – 10 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

p. Josef Havel 

 

(Usnesení č. 0/9/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo do funkce starosty města Krásno pana Josefa Havla. 

 

 

 



 6 

10 a,b.  Volba místostarostů města  
a) Starosta města pan Josef Havel podal návrh na funkci I. místostarosty města Ing. Martina 

Pribola. 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 0/10a/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo následující usnesení: 

 schválilo do funkce I. místostarosty města Ing. Martina Pribola. 

 

 

b) Starosta města pan Josef Havel podal návrh na funkci II. místostarosty města pana Petra 

Zahrádku. 

 

Hlasování: 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 2 

p. Adam Ďuračka, Ing. Tomáš Fenkl. 

 

(Usnesení č. 0/10b/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo následující usnesení: 

 schválilo do funkce II. místostarosty města pana Petra Zahrádku. 

 

 

11. Zřízení finančního výboru a určení počtu členů výboru 
Starosta města navrhl schválit zřízení finančního výboru s počtem členů 3 včetně předsedy. 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 0/11/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo zřízení finančního výboru o 3 členech. 
 

 

12. Volba předsedy finančního výboru 
Starosta města navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Ing. Tomáše Fenkla. 

 

Hlasování: 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 2 

Ing. Tomáš Fenkl, p. Petr Zahrádka 



 7 

(Usnesení č. 0/12/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo předsedu finančního výboru Ing. Tomáše Fenkla. 
 

 
13. Volba členů finančního výboru 
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl navrhl členky finančního výboru - Ing. 

Vendulu Pokornou, paní Evu Duškovou. 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 0/13/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo členky finančního výboru Ing. Vendulu Pokornou, paní Evu Duškovou. 

 

 
 

14. Zřízení kontrolního výboru a určení počtu členů výboru 
Starosta města navrhl schválit zřízení kontrolního výboru s počtem členů 3 včetně předsedy. 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 0/14/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo zřízení kontrolního výboru o 3 členech. 
 

 

15. Volba předsedy kontrolního výboru 
Starosta města navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Miroslava Kirejeva. 

 

Hlasování: 

Pro – 10 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

p. Miroslav Kirejev 

 

(Usnesení č. 0/15/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo předsedu kontrolního výboru pana Miroslava Kirejeva.  
 



 8 

 
16. Volba členů kontrolního výboru 
Předseda kontrolního výboru pan Miroslav Kirejev navrhl členky kontrolního výboru paní 

Janu Molnárovou a paní Michaelu Krpejšovou. 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 0/16/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo členky kontrolního výboru paní Janu Molnárovou a paní Michaelu 

Krpejšovou. 

 

 

17. Zřízení výboru pro národnostní menšinu a určení počtu 
členů 
Starosta města navrhl schválit zřízení výboru pro národnostní menšinu s počtem členů 3 

včetně předsedy. 

 

Hlasování: 

Pro – 10 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

Ing. Tomáš Brendl 

 

(Usnesení č. 0/17/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo zřízení výboru pro národnostní menšinu a určilo výbor o 3 členech. 
 

 

18. Volba předsedy výboru pro národnostní menšiny 
Starosta města navrhl zvolit do funkce předsedy výboru pro národnostní menšiny pana Adama 

Ďuračku. 

 

Hlasování: 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 2 

p. Adam Ďuračka, In Tomáš Brendl 

 

 

(Usnesení č. 0/18/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo do funkce předsedy výboru pro národnostní menšiny pana Adama 

Ďuračku. 



 9 

19. Volba členů výboru pro národnostní menšiny 
Předseda výboru pro národnostní menšiny pan Adam Ďuračka navrhl tyto členky – Ing. 

Vendula Pokorná, Bc. Jana Brendlová. 

 

Hlasování: 

Pro – 10 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

Ing. Tomáš Brendl 

 

(Usnesení č. 0/19/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schválilo členky výboru pro národnostní menšiny -  Ing. Vendula Pokorná, Bc. Jana 

Brendlová. 

 

 

20. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích) 
 

Odměna za výkon funkce místostarosty města v souladu s §72 odst.2 zákona o 

obcíchč.128/2000 Sb. a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn je 0 - 29 206,- Kč. 

Odměnu za výkon funkce místostarostů města navrhuji ve výši 1/2 z částky 8006,- Kč (bylo 

8006,- Kč). 

Neuvolněnému členu zastupitelstva v souladu s §72 odst. 2 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.a 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstva územních samosprávných 

celků, může být poskytována odměna ve výši 0 - 1 623,- Kč od dne 21. 10. 2022.Může se 

stanovit až od začátku dalšiho měsíce. Odměna může být podmíněna například účastí na 

jednání zastupitelstva, může být poskytnuta jen v měsících, kdy se koná jednání zastupitelstva 

apod. 

Neuvolněnému členu zastupitelstva, který je předsedou výboru může náležet odměna 0 - 3 

245,- Kč a členu výboru 0 - 2 704,- Kč.  

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 
(Usnesení č. 0/20/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 

v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmo n) zákona o obcích č. 128/2000 Sb. stanovuje 

odměnu za výkon funkce místostarostů jako neuvolněných členů zastupitelstva města ve 

výši 1/2 z částky 8006,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do 

funkce místostarosty. 

Zastupitelstvo města Krásno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmo n) zákona o 

obcích č. 128/2000 Sb. stanovuje odměnu ve výši 0 ,- Kč za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města Krásno v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmo n) zákona o 

obcích č. 128/2000 Sb. stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru 



 10 

zastupitelstva ve výši 450 ,- Kč/měsíčně, za výkon člena  výboru zastupitelstva ve výši 

400 ,- Kč/měsíčně od 1.11.2022. 

 

 
21. Smlouva na vytvoření projektové dokumentace a 
provedení inženýrské činnosti pro projekt „Dům s byty pro 
seniory“      
Předkládáme ke schválení návrh Smlouvy na vytvoření architektonické studie, projektové 

dokumentace a provedení inženýrské činnosti pro projekt „DŮM S BYTY PRO SENIORY“  

se znamení čtyř-architekti s r.o., U půjčovny 968/5, Nové Města, 110 00 Praha1, 

IČ:257945591. 

 

Hlasování: 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 2 

p. Adam Ďuračka, Ing. Tomáš Brendl 

 

(Usnesení č. 0/21/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 schvaluje uzavření Smlouvy na vytvoření architektonické studie, projektové 

dokumentace a provedení inženýrské činnosti pro projekt „DŮM S BYTY PRO 

SENIORY“ se znamení čtyř-architekti s r.o., U půjčovny 968/5, Nové Města, 110 00 

Praha1, IČ:257945591 v ceně 3 300 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu města k 

podpisu smlouvy a k dalšímu jednání. Smlouva bude podepsána po podpisu smlouvy 

o smlouvě budoucí o odkoupení části stavebního pozemku číslo 116 v k. ú. Krásno 

nad Teplou od  Lesy České republiky, s.p. Přemyslovy 1106/19, 500008 Hradec 

Králové.  Smlouva bude upřesněna v bodech 5.3. a 13.4. 

 

 

22. Vybavení restaurace U Divočáka    
Starosta města seznámí zastupitele města s průběhem znovuotevření restaurace U Divočáka a 

plnění usnesení:  

č. 14/24/2022 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 1) schvaluje uzavření Smlouvy o pronájmu restaurace U Divočáka s platností od 1. 10. 2022 

za cenu 1,- Kč/měsíčně vč. DPH od 1. 10. 2022 do 30. 4. 2023 a za 5 000,- Kč /měsíčně od 1. 

5. 2023 panu Petru Ottovi IČO 655 41 928, Kladenská 159, Krásno 357 31 a pověřuje starostu 

města k podpisu smlouvy na dobu neurčitou,  

2) pověřuje starostu města k jednání o odkupu nezbytného vybavení a inventáře restaurace od 

současné nájemkyně paní Petry Ivanové v celkové hodnotě do 200 000,- Kč a jeho odkoupení 

do majetku města. 

Smlouva o nájmu nebytových prostor byla dle usnesení podepsána od 1. 10. 2022 a převzetí 

vybavení od původního nájemce Petry Ivanové sjednáno, dále bude zakoupeno vybavení do 

kuchyně, nerezový chladící pult se dřezem, digestoř, upraven bar a vybaven nábytkem. Židle 

a stoly jsou v zápůjčce od paní Podhradské a počátkem roku 2023 budou nové židle a stoly 

zakoupeny z programu obnovy venkova 

 

(Usnesení č. 0/22/2022)       



 11 

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 bere na vědomí zprávu starosty města o průběhu plnění usnesení č. 14/24/2022. 

 

 

23. Pořízení pianina pro potřeby hudebního oboru ZUŠ, 
příspěvek na Akademii seniorů          
ZUŠ požádala město Krásno  

1) o možnost pořízení pianina pro ZUŠ Krásno v ceně 155 tis Kč bez DPH, předkládá 

výsledky výběrového řízení  a návrh na nájemné ve výši 5 000,- Kč/rok 

2) o příspěvek na letošní Akademii seniorů ve výši 5000,- Kč 

 

Hlasování: 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 0/23/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

 1) schvaluje pořízení pianina BURGER & JACOBI, typ KH 125-12.8 v ceně 155 

000,- vč. DPH a pověřuje starostu města podpisem dlouhodobé smlouvy o zápůjčce 

se Základní uměleckou školou Horní Slavkov, příspěvková organizace podmíněné 

aktivním využíváním, 

 2) bere na vědomí vyplacení účelového daru na chod Akademie seniorů Krásno 

v měsících září až prosinec 2022 ve výši 5000,- Kč Základní umělecké škole Horní 

Slavkov, příspěvková organizaci. 

 

 

24. Rozpočtová opatření          
Změna rozpočtu na rok 2022- rozpočtové opatření č. 13/2022 a 14/2022 na vědomí a změna 

rozpočtu na rok 2022- rozpočtové opatření č. 15/2022 ke schválení. 
 

(Usnesení č. 0/24 a/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

1) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2022 takto:  

-  převody finančních prostředků ve výši 102.055,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu.  

Přesun mezi paragrafy:            

-  ponížení par. 3636 Územní rozvoj, pol.6121 Budovy, haly a stavby  102.055,00 Kč 

-  posílení: 

-    3.500,00 Kč - par. 3349 Ostatní zálež.sdělovacích prostř., pol. 5169 Ostatní služby 

-  55.500,00 Kč - par. 3612 Bytové hospodářství, pol. 5171 Opravy a udržování. 

-  43.055,00 Kč - par. 3635 Územní plánování, pol. 5169 Ostatní služby 

 

 

2) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2022 takto:  

-  převody finančních prostředků ve výši 81.000,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu.  

Přesun mezi paragrafy:            

-  ponížení par. 3636 Územní rozvoj, pol.6121 Budovy, haly a stavby  81.000,00 Kč 



 12 

-  posílení: 

-  30.000,00 Kč - par. 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů, pol. 5169 Ostatní služby 

-  51.000,00 Kč - par. 3745 Péče o vzhled obcí a veř.prostr., pol. 5139 Nákup materiálu 

j.n. 
 

Hlasování: 

Pro – 10 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

p. David Pařízek 
 

(Usnesení č. 0/24 b/2022)       

Zastupitelstvo města Krásno přijalo po projednání následující usnesení: 

schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2022 takto:  

 

01) Převody finančních prostředků ve výši 158.000,00 Kč mezi paragrafy a položkami 

výdajové části rozpočtu: 

•     158.000,00 Kč -  ponížení par. 3636 Územní rozvoj, pol. 6121 Budovy, haly a stavby         

•       95.000,00 Kč – posílení  par. 3639 Komun.služby, pol. 5011 Platy zaměstancům 

•       33.000,00 Kč – posílení  par. 3639 Komun.služby, pol. 5031 Povinné poj.na soc.zab. 

•       30.000,00 Kč – posílení  par. 3639 Komun.služby, pol. 5032 Povinné poj.na veřejné 

zdrav.poj. 

 

02) Navýšení příjmové části rozpočtu ve výši 304.000,00 Kč: 

•     240.000,00 Kč,  NEI dot. ÚP, ÚZ 13101 na platy VPP , pol. 4116 na základě smlouvy 

•       11.276,80 Kč,  NEI dot. ÚP, ÚZ 13101 na platy VPP , pol. 4116, NZ 1041 (17,62%) 

na základě sml.  

•       52.723,20 Kč,  NEI dot. ÚP, ÚZ 13101 na platy VPP , pol. 4116, NZ 1045 (82,38%) 

na základě sml.  

       

03) Navýšení výdajové části rozpočtu ve výši 304.000,00 Kč: 

•     165.517,00 Kč,  par. 3639 Komun.služby, pol. 5011 Platy zaměstnancům – ÚZ 13101 

•       52.138,00 Kč,  par. 3639 Komun.služby, pol. 5031 Povinné poj.na soc.zab.- ÚZ 

13101 

•       22.345,00 Kč,  par. 3639 Komun.služby, pol. 5032 Povinné poj.na veřejné zdrav.poj. 

– ÚZ 13101 

•         7.777,10 Kč,  par. 3639 Komun.služby, pol. 5011 Platy zaměstnancům – ÚZ 13013, 

NZ 1041 

•       36.360,83 Kč,  par. 3639 Komun.služby, pol. 5011 Platy zaměstnancům – ÚZ 13013, 

NZ 1045 

•        2.449,79 Kč,  par. 3639 Komun.služby, pol. 5031 Povinné poj.na soc.zab.- ÚZ 

13013, NZ 1041 

•      11.453,66 Kč,  par. 3639 Komun.služby, pol. 5031 Povinné poj.na soc.zab.- ÚZ 

13013, NZ 1045 

•        1.049,91 Kč,  par. 3639 Komun.služby, pol. 5032 Povinné poj.na veř. zdr.poj. – ÚZ 

13013, NZ 1041 

•        4.908,71 Kč,  par. 3639 Komun.služby, pol. 5032 Povinné poj.na veř. zdr.poj. – ÚZ 

13013, NZ 1045 

 

 



 13 

25. Informace města 
- starosta města upozornil na přeplněné školní autobusy – již zahájil jednání o posílení spojů 

- po městě jsou přistavené kontejnery na směsný odpad – budou na místech až do pondělí 24. 

10. 2022 

- do konce roku bude město připravovat několik kulturních akcí 

 

 

 

 

26. Diskuze 
- pan Miroslav Kirejev vznesl dotaz, jak často bude vyvážen bioodpad 

- starosta – četnost bude stanovena dle potřeby 

 

 

Výsledky hlasování přednášel postupně po jednotlivých bodech člen návrhové komise 

Ing. Martin Pribol. 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno předsedal starosta města pan Josef Havel. 

Ustanovující zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil v 19:40 hodin. 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Josef Havel -  starosta města 

 

 

……………………………………………… 

 ověřovatel zápisu  

 

 

……………………………………………… 

ověřovatel zápisu 

 

 

V Krásně dne   24. 10. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


